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Rusya’da çalınan 
telefonlar bloke 
edilecek

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu 
(RFPI) Başkanı Kirill Dmitriyev, 
Rusya bütçesinin OPEC anlaşması 
ve Rusya ve Suudi Arabistan’ın 
işbirliği sayesinde 4 trilyon 
rubleden fazla gelir elde etti-
ğini belirtti. Dmitriyev, NTV’ye 
yaptığı röportajda, “ Rusya Devlet 
Başkanı Putin’in Suudi Arabistan 
Kralı ve Veliaht Prensi ile işbir-
liği sayesinde ilişkiler benzersiz 
aşamadadır ve bunun bütçe için 
iyi etkileri vardır. Suudi Arabistan 
ile yapılan bu anlaşma sayesinde 
Rus bütçesi 4 trilyon rubleden 
fazla ek gelir elde etti” dedi.

Yılın ilk yarısında Rusya’ya 
ithalat hacmi geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 14,7 
oranında artarak 103 milyar 237 
milyon dolara ulaştı. Federal 
Gümrük Servisi (FTS) tarafından 
yapılan açıklamada, “Gümrük 
istatistiklerinin verilerine göre, 
Ocak-Haziran aylarında yurtdı-
şından ithalat hacmi 103 milyar 
237 milyon dolar oldu ve 2017 
yılının aynı dönemine göre yüzde 
14,7 oranında arttı” denildi. 

Bloomberg ajansı tarafından 
yayınlanan Bloomberg Billionaires 
Index (BBI) endeksi verilerine 
göre, 24 Rus milyarderin toplam 
serveti Ocak-Haziran aylarında 
3 milyar 271 milyon dolar arttı. 
Endeks hisselerin değeri ve 
milyarderlerin hisse sahibi olduk-
ları şirketlerin rapor verileri 
temelinde hesaplandı. BBI sıra-
lamasında dünyadan toplam 500 
zengin kişi bulunuyor.

Rusya bütçesi, OPEC 
anlaşmasıyla 4 
trilyondan fazla gelir 
elde etti

Rus milyarderler, 
paralarına para 
katıyor

Rusya’ya ithalat 
hacmi yüzde 
14,7 arttı

Perakende kredi 
hacmi yüzde  
48 arttı

Ruslar en sık hız 
sınırını ihlal ettikleri 
için para cezasına 
çarptırılıyor
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"Müteahhitlerin kredilendirilmesi 
konut inşaatlarında riskleri 

azaltacak”
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“Avito Auto” internet servisi 
tarafından yürütülen anket 
sırasında sürücülerden, para 
cezasına çarptırıldıkları en yaygın 
suçlardan bazılarını seçmeleri 
istendi. Bunun sonucunda, ankete 
katılanların yüzde 80’i genellikle 
hız sınırını geçtikleri için para 
cezası yediklerini ifade etti. İkinci 
ve üçüncü sıralarda yüzde 40 ile 
emniyet kemerinin takılı olma-
ması ve hareket halindeyken cep 
telefonu ile konuşma cezası yer 
alıyor.
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KAZANAN 
RUSYA OLDU

2018 Dünya Kupası’na çeyrek 
finalde penaltılarla veda eden 
Rusya, turnuva sırasında ülkeyi 
ziyaret edenlerin, harcamaları, 

alışverişi, konaklamalarıyla sağladığı 
gelir ile moral buldu.

Dünya Kupası’nın başladığı günden 
Çeyrek Final aşamasına kadar karşı-
laşmaları izlemeye gelen taraftarların 
harcamalarını, maçların yapıldığı 
şehirlere ilgilerini araştırdık ve özelde 
rubleye, genelde ülkeye etkisini mercek 
altına aldık.

2018 Dünya Kupası sırasında 
Rusya’yı 5 milyondan fazla turist 
ziyaret etti. Moskova çeşitli ülkelerden 
2 milyon 700 bin misafire ev sahipliği 
yaptı. St. Petersburg’u 600 bin, Soçi’yi 
500 bin turist ziyaret etti. Geçen seneye 
göre turist artışı Moskova’da yüzde 19, 
genel olarak Rusya’da ortalama yüzde 74 

oranında yaşandı.
Yabancı taraftarların Dünya Kupa-

sı’nın düzenlendiği şehirlerde ortalama 
hesaplarının 3 bin 500 ruble olduğu, 
ABD, Çin ve Meksika’lı turistlerin 
çoğunlukla kartla ödeme yaptıkları 
bildirildi.

Visa ödeme sisteminin Rusya’daki 
inovasyon stüdyosu başkanı Anton 
Krasnenkov yaptığı açıklamada, “Yaban-
cıların şu anda bir hesap tutarı orta-
lama 3 bin 500 ruble. Yabancı kartlarla 
yapılan ortalama tutar yeme ve içme 
kategorisinde daha yüksek. Ödeme 
tutarında lider ABD, Meksika ve Çin’de 
üretilen kartlar” ifadesini kullandı.

En yüksek işlem sayısı “Lujniki” 
stadında (139 milyon ruble), en düşük 
işlem sayısı ise Kaliningrad stadında 
(16 milyon 500 bin ruble) yapıldı.
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Rusya,  
penaltılarla  

veda ettis.11
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Rusya’da, 2019 
yılından itibaren 
bankalar vatandaş-

ların cep telefonu numa-
ralarını yüz görüntüsü 
ve ses dahil olmak üzere 
biyometrik parametre-
lerle doğrulama fırsatına 
sahip olacak.

“İzvestiya” gazetesinin 
Merkez Bankası’na yakın 
bir kaynağa göre, birleşik 
biyometrik sistem 
üzerinde çalışılıyor. 

Müşteri mevduat veya 
kredi almak için banka ile 
uzaktan iletişime geçtiği 
zaman, banka müşterinin 
biyometrik parametrele-
rini ve telefon numarasını 
kontrol etmek için bu 

sisteme talepte bulu-
nacak. 

Bundan ardından, 
birleşik biyometrik 
sistem devlet hizmetleri 
portalında kimlik doğru-
lama sistemi ile irtibata 
geçecek. Müşteri, doğru-
lama için onay verdikten 
ve portaldaki hesapta 
giriş adı ve şifreyi 
girdikten sonra banka 
vatandaşın biyometrik 
parametrelerinin cep tele-
fonu numarasıyla uyuşup 
uyuşmadığına dair yanıt 
alacak. 

Kaynaklar, şu anda bu 
değişikliğin uygulanması 
için çeşitli sorunların 
çözüldüğünü belirttiler. 

Sağlık Bakanlığı’nın Ana Geriatri 
Uzmanı, Rus Gerontoloji Araştırma ve 
Klinik Merkezi Müdürü Olga Tkaçeva, 

Rusya’daki mevcut yaşam süresinin 73.5 
yaşından 2030 yılına kadar 80,1 yaşına 
çıkacağını ve bu nedenden dolayı emeklilik 
yaşının yükseltilmesinin kaçınılmaz olduğunu 
bildirdi.

Tkaçeva, “2018 yılında erkekler ve kadınlar 
için beklenen yaşam süresi 73,5 yaş. 2030 
yılına kadar 80,1 yaşına kadar artacağı tahmin 
ediliyor. Erkeklerden bahsedecek olursak, 
ortalama yaşam süresi 75.8 yaş, kadınlar için 
83.7 yaş olacak . Emeklilik yaşının artması 

kaçınılmazdır, emeklilik yaşı aktif insan 
yaşamı dönemindeki artışla büyür “dedi.

Tkaçeva, Rus vatandaşlarının yüzde 
50’sinden fazlasının emeklilik yaşının başla-
masından sonraki ilk yıllarında çalışmaya 
devam ettiğini söyledi. Tkaçeva, Rus geronto-
loji merkezinin bilimsel gözlemlerinin emek-
liliğin insanlarda sıklıkla depresyona neden 
olduğunu, iş kaybıyla ilişkili duygusal-psiko-
lojik dengesizliklerin görüldüğünü, hastalık-
ların kötüleştiğini belirtti

Yavaşlatılmış yaşlılık
Geriatri uzmanı, şu anda, insanların daha 

yavaş yaşlandığını, zihinsel ve fiziksel işlevle-

rini daha yavaş yitirdiklerini ve bunu bilimsel 
kanıtların ortaya çıkardığını söyledi.

Tkaçeva, “Merkezimizin bilim insanları 
dahil olmak üzere yaşlanma mekanizmalarını 
incelemek için birçok araştırma yapılmaktadır. 
Önümüzdeki yıllarda aktif yaşamın uzamasına 
yönelik yeni yaklaşımların olacağına inanı-
yorum ”dedi.

Mutluluk içerisinde yaşlılık
Tkaçeva, “Başarılı yaşlanma” kavramının 

Rusya’da, Rus toplumunda kök salmaya başla-
dığını, sadece Batı ülkelerinden farklı olarak, 
yaşlılıkta da mutlu olunabileceğinin anlaşıldı-
ğını fark etti.

Rus bankaları 2019 
yılından itibaren 

biyometrik verilerle 
telefon numaralarını 

doğrulayabilecek

Rusya, geçen sene olduğu 
gibi bu sene de ABD, 
Almanya ve Japonya dahil 

olmak üzere tüm G7 ülkelerini 
geride bırakarak dünyanın iş 
yükü açısından 37 önde gelen 
ülkeleri listesinde bu değerde 
5’ci sırada yer alıyor.

Ekonomik İşbirliği ve 
Kalkınma Örgütü’nün rapo-
runa göre, 2017 yılında Ruslar 
2016’ya göre altı saat daha fazla 
çalışmaya başladı, çalışan her 
insan işyerinde ortalama 1980 
saat geçirdi. Bu gösterge 2014 
yılından beri ilk kez yükseldi.

Listede iş yükü açısından, 
Rusya’dan üst sıralarda Meksika, 
Kosta Rika, Güney Kore ve Yuna-
nistan yer almaktadır.

Ancak, Rusya “iş kalitesi” 
açısından önde gelen ülkelerin 
ciddi olarak gerisinde kalıyor. 
Bu kavram dolar cinsinden 
toplam saatlik kazancı ifade 
ediyor ve nüfus arasında gelir 
dağılımının tekdüzeliğini dikkate 
alıyor. Rusya, sıralamada sondan 
dokuzuncu sırada yer alıyor. 
2015 verilerine göre, Rusya’nın 
göstergesi (4.1 dolar), diğer 
BRICS ülkelerinden daha düşük. 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Örgütü için ortalama değer 16,8 
dolardır.

Rusya, en çok 
çalışan beş 
ülke arasına 
girdi

RUSYA'DA YAŞAM SÜRESI  
2030 YILINDA 80 YAŞIN 

ÜZERINDE OLACAK
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Geçen gün arabamı park ederken, üzerinde Moskova 
Belediyesi’ne ait park görevlisi ceketi giymiş, 
tekerlekli sandalyesine oturmuş bir çalışan ile 

karşılaştım. Yaptığı işi o kadar severek ve mutlu bir şekilde 
yapıyordu ki durup izlemek zorunda kaldım. Hem de 
hayranlıkla…

Yaşayanlar veya ziyaret edenler bilir Moskova Belediyesi 
son yıllarda ilk olarak en iç halkadaki sokakları, sonra da 
ikinci halka ve bazı yerlerde de onun dışındaki bazı sokak-
ları ücretli hale getirmiş durumda. Sistem bilmeyenler için 
özetleyecek olursam, aracınızı belediyenin uygun gördüğü 
park yerlerine çizdiği çizgiler içerisine park edip ücretini 
ya cep telefonu ile SMS ve ya akıllı telefonunuza indirdi-
ğiniz bir uygulama ile veyahut civardaki park termina-
linden kalacağınız saat kadar ödüyorsunuz. Ölçümleri ise 
oradan geçen kameralı park araçları otomatik olarak plaka-
nızı fotoğraflayarak anlık merkezle paylaşması ile ne kadar 
kaldığınız belirlenerek park ücreti yazıyor. Trafiğin yoğun 
olduğu yerlerde ise bu işi park görevlisi kıyafetli elinde 
taşıdığı küçük bir mobil alet ile resimleyip yine merkezle 
paylaşarak hallediyor. Sistem kısaca bu şekilde çalışıyor.

Gelelim yazıya girerken karşılaştığım bedensel özürlü 
beyefendiye. Onda beni etkileyen iki farklı nokta vardı; ilki 
özrünü engel olarak görmeden bindiği elektrikli sandalyesi 
ile çalışma azmi, ikincisi ise ona böyle bir iş imkanı yaratıl-
ması. Demek ki bu tür alanlar çoğaltılarak bedensel özür-
lerin iş yapma engeli ortadan kaldırılabiliyor. 

Neden daha fazla yaygınlaştırılmasın…
Yani biz bir bedensel özürlü kişiyi gördüğümüzde hali-

mize şükretmekten fazlasını yapıp onları çevremizdeki 
hayata nasıl adapte edebileceğimizi de düşünmemiz gerekir. 
Artık iş hayatında, çok az insan dokunuşu ile gerçekleşen 
işler var ve bu alanlarda pekâlâ değerlendirilebilirler.

Üstelik emin olun ki hayatın içine karışmaktan duyduk-
ları memnuniyet ile işlerini o kadar severek yapıyorlar ki 
ben o gün o park görevlisin yüzünde bu mutluluğu gördüm. 
Genellikle somurtan ve sorulana pek cevap vermeyen 
görevlilerin aksine o hem güler yüzlü hem de kendisi ile 
iletişime geçen herkese gereğinden fazla bilgi verdi. Bir 
süre oturup onu izledim ve gerçekten hayran kaldım.

Başlıkta da yazdığım gibi özür onların bedeninde mi 
yoksa bizim zihnimizde mi açıkçası karar veremedim.

Özür, onların bedeninde mi 
bizim beyinlerimizde mi?

2018 Dünya Kupası sırasında 
Rusya’yı 5 milyondan fazla 
turist ziyaret etti. Moskova 

çeşitli ülkelerden 2 milyon 700 
bin misafire ev sahipliği yaptı. St. 
Petersburg’u 600 bin, Soçi’yi 500 
bin turist ziyaret etti. Geçen seneye 
göre turist artışı Moskova’da yüzde 
19, genel olarak Rusya’da ortalama 
yüzde 74 oranında yaşandı.

EN ÇOK AMERIKALILAR 
HARCADI

Yabancı taraftarların Dünya 
Kupası’nın düzenlendiği şehirlerde 
ortalama hesaplarının 3 bin 500 
ruble olduğu, ABD, Çin ve Meksi-
ka’lı turistlerin çoğunlukla kartla 
ödeme yaptıkları bildirildi.

Visa ödeme sisteminin 
Rusya’daki inovasyon stüdyosu 
başkanı Anton Krasnenkov yaptığı 
açıklamada, “Yabancıların şu anda 
bir hesap tutarı 3 bin 500 ruble. 
Yabancı kartlarla yapılan ortalama 
tutar yeme ve içme kategorisinde 
daha yüksek. Ödeme tutarında lider 
ABD, Meksika ve Çin’de üretilen 
kartlardır” ifadesini kullandı.

En yüksek işlem sayısı “Lujniki” 
stadında (139 milyon ruble), en 
düşük işlem sayısı ise Kaliningrad 
stadında (16 milyon 500 bin ruble) 
yapıldı.

MÜCEVHERE ILGI BÜYÜK
Rusya Federal Turizm Ajansı 

(Rosturizm) Başkanı Oleg Safonov 
Tass’a yaptığı açıklamaya göre, Her 
yabancı turistin Rusya’da yaklaşık 
500-3 bin dolar arasında harcama 
yaptığını ve alışverişte en fazla 
ilginin mücevher alımına olduğunu 
ifade etti. 

LIDER, MOSKOVA
Genel olarak alım hacminde 

lider 1 milyar 700 milyon ruble ile 
Moskova, 506 milyon ruble ile St. 
Petersburg ve 104 milyon ruble 
ile Soçi. Yabancı turistlerin harca-
malarının büyük kısmı “Konak-
lama hizmetleri”, “Moda, kıyafet”, 
“Restoran, kafe” kategorilerine ait.

KAFE VE RESTORANLAR DA 
KARLI

Dünya Kupası’nın düzenlendiği 
şehirlerde kafe ve restoranların 
sahipleri ortalama hesaplarda 
yüzde 25’lik artış yaşandığını 
belirttiler. Fastfood kafelerinde ise 
bu değer 280 rubleye ve barlarda 1 
bin 300 rubleye yükseldi.

EN MISAFIRPERVER, ST. 
PETERSBURG

Öte yandan turistler, Dünya 
Kupası’na ev sahipliği yapan 
şehirler arasında en misafirperver 
olanın St. Petersburg, Kazan, 
Yekaterinburg, Moskova ve Soçi’yi 
seçtiler.

Sosyolojik anket sonuçla-
rına göre, St. Petersburg oyların 
yüzde 32’sini alarak zirveye adını 
yazdırdı. İkinci sırada Moskova 
(yüzde 14) ve ardından Soçi (yüzde 
12) geliyor.

EN GÜZELLERI ST. PETERS-
BURG VE SOÇI’DE

En güzel taraftarların olduğu 
şehir sıralamasında, yüzde 23 
ile St. Petersburg ve Soçi lider 
geldi. Üçüncü sırada yüzde 20 
ile Moskova yer alıyor. Ardından 
sırayla Nijniy Novgorod, Yekate-
rinburg, Kaliningrad, Rostov na 
Donu, Kazan, Volgograd ve Samara 
geliyor.

NELER YAPILDI?
Otel rezervasyonlarında favo-

riler Moskova ve St. Petersburg 
oldu. Dünya Kupası’na hazırlık 
çerçevesinde Saransk’ta 357 oda 
kapasiteli 3 otel, Volgograd’da 457 
oda kapasiteli 3 otel, Kaliningrad 
Oblastı’nda 92 oda kapasiteli 2 otel, 
Nijniy Novgorod Oblastı’nda 524 
oda kapasiteli 4 otel ve Rostov na 
Donu’da 274 oda kapasiteli 4 otel 
inşa edildi. 

Öte yandan Rusya’da ilk kez 
düzenlenen FIFA Dünya Kupası, 
milyarlar değerinde altyapı mirası 
bırakacak. Turnuvaya hazırlık 
çerçevesinde Rusya’da 11 havali-
manı, 11 tren istasyonu, 212 kilo-
metre yeni yol, 8 stadyum rekons-
trüksiyondan geçti ve yeniden inşa 
edildi. Rostov na Donu’da sıfırdan 
havalimanı inşa edildi. Rosturizm 
Başkanı Safonov, “Şampiyona 
sonrası bu miras uzun yıllar 
boyunca çalışacak ve turizmin 
gelişmesini sağlayacak” dedi. 

RUS EKONOMISINE ETKILERI 
VE BEKLENTILER

Dünya Kupası Rus ekonomisinin 
büyümesini ve rublenin güçlen-
mesini sağlayacak. Dünyanın dört 
bir tarafından çok sayıda turistin 
gelmesi ülkeye 2 milyar dolar 
döviz girişini sağlayacak ve bu 
Rusya Maliye Bakanlığı’nın devam 
eden döviz alımı sırasında rubleyi 
destekleyecek.

Alor” Analisti Aleksey Antonov, 
turnuva sırasında yabancı taraf-
tarların 500 milyon-1 milyar dolar 
değerinde Rus döviz satın aldığını 
bildirdi.

Uzmanların değerlendirmele-
rine göre, Dünya Kupası Rusya’nın 
GSYİH artışına yaklaşık 0,25-0,3 
puan ekleyebilir. Bunun tüketici 
talebinin artmasından kaynaklana-
cağı belirtildi.

Analist Vladimir Osakovskiy, 
Dünya Kupası sırasındaki yüksek 
tüketim düzeyinin havayolu taşı-
macılığı ve konaklama fiyatlarının 
artmasının sebep olacağını belirtti. 
Gıda ürünleri fiyatlarında artış 
tehdidi ise kısıtlı olacak.

Öte yandan, Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiullina ise, 

Dünya Kupası’nın enflasyona etki-
sinin büyük olmayacağını, bu kısa 
vadeli etkinin sadece bazı ürün 
ve hizmetleri kapsayacağını ifade 
etti. Nabiullina, Dünya Kupası’nın 
GSYİH artışına katkısını % 0,1-0,2 
olarak değerlendirdi.

Analistler Dünya Kupası sonuna 
kadar dolar kurunun 68-70 rubleye, 
Euro’nun 85 rubleye yükseleceğini 
ifade ettiler. Bunun sebebi taraftar-
ların döviz değişimlerini durdur-
ması olacak.

Aynı zamanda, FORBES ajansı 
Dünya Kupası’nın sona ermesiyle 
döviz piyasasında durumun hızla 
değişeceğini bildirdi. Bu çerçe-
vede Ağustos sonunda dolar 64,5 
ruble düzeyine ulaşabilir. Bununla 
birlikte petrol piyasasındaki eğilim 
Rus para birimi için başlıca risk 
kaynağı olmaya devam ediyor.

Daha uzun vadede rublenin az 
da olsa değer kaybetme eğiliminin 
korunması bekleniyor. 2019 yılı 
sonunda dolar 66 düzeyine ulaşa-
bilir. Ayrıca, Rusya ve ABD’deki 
faiz oranları arasındaki fark 
şimdiki yüzde 5,5’den 2019 yılı 
sonuna kadar yüzde 3’e düşmesi 
bekleniyor, böylelikle yatırım 
stratejileri için rublenin çekiciliği 
azalıyor.

Öte yandan Yüksek Ekonomi 
Okulu’nun araştırmasında, 
Dünya kupasının Rusya Devlet 
Başkanının Mayıs talimatlarında 
belirtilen hedeflerin özellikle 
GSYİH artış temposunun dünya 
ortalamasının üzerine çıkma hede-
finin yerine getirilmesine dolaylı 
yollardan yardımcı olacağı belir-
tildi.

Yüksek Ekonomi Okulu uzman-
larına göre, 2018 yılında GSYİH 
artışının yüzde 2 olmasından yola 
çıkarak, 2025 yılına kadar dünya 
ortalamasının üstüne çıkmak için 
her sene ekonomik artışın 0,257 
puan hızlanması gerekiyor. Bu 
durumda GSYİH 2025 yılına kadar 
gerçek anlamda %25,1 artacak, 
ayrıca yatırımlar yıllık %5,2’lik 
artış koşulunda GSYİH’nin yüzde 
25’ine varacak.

KAZANAN          OLDU
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Mutlaka gazeteler de, internet 
haber partallarında okumuşsu-
nuzdur, son haftaların en çok 
konuşulan konusu; Artık Rusya 

vergi daireleri banka kartınıza gelen her 
rublenin hesabını soracak ve bu karta yatırılan 
paralardan eğer aksi bir durum olduğunu 
kanıtlayamazsanız hem %13 vergi vermeniz 
gerekecek (Rus vatandaşları ve Rusya da 6 
aydan fazla oturumu olan yabancılar için) hem 
de ödenmeyen vergiler üzerinden ilave olarak 
%20 ceza ödemeniz gerekecek.

Gerçekten durum böyle midir ? Yasa düzen-
lemesi neyi amaçlamaktadır? Kısaca bilgilen-
dirmekte fayda var diye düşünüyorum.

Evet, öncelikle şunu belirtelim bu kontrol 
ve düzenlemelerin amacı, vergi vermek iste-
meyen bazı tüccarların veya mülklerini kiraya 
veren kişilerin veya internet ortamında ticaret 
yapan kişi ve kurumların vergilerden kaçma-
sını önlemektir. Örnek vermek gerekirse; 
Moskova’da bir daireniz var ve bu daireyi 

40 bin rubleye kiraya verdiniz. Kiracı her ay 
banka kartınıza bu parayı yatırıyor. Eğer yılso-
nunda vergi dairenize gelir beyanında bulun-
madıysanız hem bu vergiyi vermek hemde 
%20 ceza ödemek zorunda kalacaksınız. Diğer 
bir örnek; diyelim ki herhangi bir ürün satı-
yorsunuz ve ürünü alan kişi banka kartınıza 
bu tutarları yatırıyor, yine vergi dairesi sizden 
bu para hareketlerinin hesabını soracaktır.

Eğer banka kartınıza düşen tutarların, 
maddi yardım, borç, bağışlama veya hediye 
olduğunu kanıtlayamamanız durumunda vergi 
ve ilave ceza ödeme durumu gündeme gele-
cektir.

Esasında bu kontrol mekanizmasını düzen-
leyen 86 numaralı federal vergi yasa zaten 
mevcut, 2011 senesinin kasım ayında yapılan 
değişiklikler ile mevcut kanun maddesinin 
daha hızlı çalışması amaçlanmakta ve 1 
Temmuz 2018 tarihi itibariyle uygulanmaya 
başlanmış durumda bu değişiklikler.

Zaten 2014 senesinden bu yana bankaların 

şirketler ile beraber şahısların da açtıkları 
hesapları vergi dairesine 5 gün içerisinde 
bildirmeleri gerekmektedir (şahıslarda ki 
bildirim farkı; şüpheli görünen şahıs hesapla-
rının bildirimi).

Yani işin özü 1 Temmuz’da uygulamaya 
giren kanun değişikliğinde sadece kurumların 
birbirleri arasındaki soru-cevap veya yazışma 
trafiğinin hızlandırılması amaç edinilmiştir. 
Basında ortaya çıkan gürültü ise bilerek 
yapılmakta ve vatandaşların vergi ödemekten 
kaçınmasının bu sayede medya yolu ile önüne 
geçilmesi hedeflenmektedir.

Banka kartı kullanıcılarının şu basit bilgi-
leri sürekli hafızalarında tutması gerekir; 
Bankaların kendi insiyatifi ile banka kartınızı 
bloke etmesi ve vergi dairesine şüpheli para 
hareketi olarak bildirme görevi vardır. Bunu 
yaparken hesaptaki hareketlerin şüpheli 
olup olmadığını belirleyen ise bilgisayar 
programıdır. Program kanunlar çerçevesinde 
hazırlanmıştır ve kontrol havuzuna düşen 

rakam günlük 15 bin ruble üzeri tutarlardır. 
İkinci seviye ise 600 bin ruble üzeri olan 
hareketlerdir (bu seviye de savcılık da devreye 
girecektir). Bilgisayar programı yukarıda 
belirttiğim kanunca belirlenmiş seviyeyi aşan 
hareketleri bir havuzda toplar ve bunların 
periyodik olup olmadığını analiz eder, sonuç 
olarak banka görevlisine bir liste çıkararak 
şüpheli para hareketi olan firma ve şahıs liste-
sini oluşturmuş olacaktır.

Şunu da unutmamanızda fayda vardır; 
Vergi dairelerinde özel olarak çalışan birimler 
bulunmaktadır. Bu bölimlerin elemanları 
gerek internet üzerinden gerekse iş yerinize 
gelerek alışverişler yapabilmekte ve ödemeleri 
banka kartınıza yatırmayı teklif ederek yapılan 
kanunsuz ticareti ve vergi kaçırılmasını kanıt-
larıyla bereber suçüstü ortaya çıkartmakta-
dırlar. Banka kartlarını ticari işlemlerinizde 
kullanmaktan kaçınmanızı ve sadece özel 
harcamalar için devreye sokmanızı tavsiye 
ederiz.

Banka kartlarına gelen paralar nasıl kontrol edilecek?

Ticari gayrimenkul ve yatırım şirketi 
JLL, Rusya’nın gayrimenkul piyasa-
sının şeffaflığı derecelendirmesinde iki 

basamak yükselerek 38’inci sırada yer aldığını 
belirtti.

Şirketin uzmanları, 100 ülkenin gayri-
menkul pazarlarının şeffaflık göstergesini 
yatırım geliri göstergeleri, piyasanın temel 
göstergeleri, kamu şirketlerinde kurumsal 
yönetim, düzenleyici ve yasal yönler, anlaşma 
işlemlerin tamamlanma süreci, çevresel 
istikrar olmak üzere altı kategoride toplanan 
186 faktörü analiz ederek hesapladılar. 

JLL uzmanları, özellikle temel gösterge-
lerde ve yatırım göstergelerinde, Rusya’nın 
ilerlediğini kaydetti. Bunun aksine düzenleyici 
ve yasal sistem, işlem süreci ve çevresel konu-
lardaki şeffaflık eksikliğine dikkat çekti

Raporda, aynı zamanda başkent ve bölgeler 
arasında gayrimenkul piyasalarının şeffaflı-
ğında büyük fark olduğu belirtildi.

JLL’nin sıralamasında İngiltere, Avustralya 
ve Amerika Birleşik Devletleri lider.

Mayıs 2018’de 662 milyar 610 
milyon ruble değerinde 3 
milyon 30 bin yeni kredi 

verildi. Birleşik Kredi Bürosu’nun 
verilerine göre, Mayıs 2017’ye kıyasla 
kredi sayısı yüzde 7, kredi hacmi ise 
yüzde 48 arttı. Mayıs 2017’de 448 
milyar 650 milyon ruble değerinde 2 
milyon 840 bin kredi verildi.

Kredi hacminin olumlu yıllık 
artış temposu tüm segmentlerde 
gözlemlendi. Artış temposunda lider 
kredi kartları segmenti oldu. Yeni 

kart sayısı yıllık anlamda 

yüzde 21 arttı. Mayıs 2018’de 61 
milyar 550 milyon ruble limite sahip 
820 bin 180 yeni kart verildi. Kart-
ların ortalama limiti bir senede yüzde 
37 artarak 55 bin rubleden 75 bin 
rubleye yükseldi.

İpotek kredileri de çok yüksek 
artış temposu gösteriyor. Yeni ipotek 
kredisi sayısı yıllık anlamda yüzde 
48 artarken, parasal hacmi yüzde 
58 oranında arttı. Mayıs ayında 202 
milyar 280 milyon ruble değerinde 66 
bin 870 ipotek kredisi verildi. 

Yeni otomobil kredilerinin sayısı 

yüzde 20, kredi hacmi yüzde 31 arttı. 
Mayıs ayında 35 milyar 770 milyon 
ruble değerinde 44 bin 910 bin kredi 
verildi. Yeni otomobil kredisinin orta-
lama değeri yüzde 9 artarak 733 bin 
rubleden 797 bin rubleye yükseldi.

Nakit kredi sayısı ise geçen 
senenin düzeyinde kaldı ve kredi 
hacmi yüzde 42 arttı. Mayıs 2018’de 
359 milyar 820 milyon ruble değe-
rinde 2 milyon 60 bin kredi verildi. 
Nakit kredilerin ortalama değeri 
yüzde 42 artarak 123 binden 175 bin 
rubleye yükseldi.

PERAKENDE KREDI HACMI 
YÜZDE 48 ARTTI

Rusya, 
gayrimenkul piyasasının 

şeffaflığı listesinde  
38'inci sırada yer aldı

Moskova'da hisseli 
tapu sahiplerinin 
sayısı arttı

Moskova Şehir Komitesi (Moskomst-
royinvest) Başkanı Konstantin Timo-
feev, 2018 yılında Moskova’da hisseli 

tapu sahiplerinin sayısının yüzde 38 artarak 
120 bine ulaştığını bildirdi.

Timofeev, “Moskova’da ve yeni Mosko-
va’da 1trilyon 100 milyar ruble halkın parası 
alındı. Bu yılın ilk çeyreğinde 131 milyar 
ruble ek olarak çekildi “dedi.

Moskomstroyinvest’in verilerine göre, 
Moskova’da Federal Yasa’nın 214. maddesine 
uygun şekilde 531 yapı inşa ediliyor, özel-
likle 519’unu hisseli anlaşmalar oluşturuyor. 

Timofeev’in belirttiği üzere, Moskova’nın 
yeni binalarının çoğu hala sigorta şirketleri 
tarafından korunuyor ve geçen sonbaharda 
çalışmaya başlayan Hissedarları Koruma 
Fonu’nun yardımıyla şimdiye kadar sadece 
yüzde 16’sı (84 yapı) korunuyor. 

Timofeev, “Yapım aşamasında olan tüm 
yapıları 2023 yılına kadar sigorta fonu kapsa-
yacak” diye ekledi.

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu 
(RFPI) Başkanı Kirill Dmitriyev, 
Rusya bütçesinin OPEC anlaş-

ması ve Rusya ve Suudi Arabistan’ın 
işbirliği sayesinde 4 trilyon rubleden 
fazla gelir elde ettiğini belirtti. Dmit-
riyev, NTV’ye yaptığı röportajda, “ Rusya 

Devlet Başkanı Putin’in Suudi Arabistan 
Kralı ve Veliaht Prensi ile işbirliği saye-
sinde ilişkiler benzersiz aşamadadır 
ve bunun bütçe için iyi etkileri vardır. 
Suudi Arabistan ile yapılan bu anlaşma 
sayesinde Rus bütçesi 4 trilyon rubleden 
fazla ek gelir elde etti” dedi.

OPEC ve üye olmayan ülkeler 
(OPEC+), 2016 yılının sonunda petrol 
üretimini Ekim 2016 seviyesinden 
günde 1 milyon 800 bin varil azalt-
mayı kabul etti. Anlaşma 2017 yılının 
başından itibaren başladı ve en son 
2018’in sonuna kadar iki kez uzatıldı.

Rusya bütçesi, OPEC anlaşmasıyla 4 trilyondan fazla gelir elde etti
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2018 yılının ilk yarısında Rusya’nın gayri-
menkul piyasasında yatırım anlaşması 
hacmi geçen senenin aynı dönemine göre 

yüzde 39 azalarak 1 milyar 300 milyon dolara 
düştü.

JLL şirketinden yapılan açıklamada, 
“Olumlu makroekonomik fona rağmen, yılın 
ikinci çeyreğinde yatırım gayrimenkul piyasası 
jeopolitik faktörlerin etkisinde kaldı. ABD’nin 
Rusya’ya karşı yaptırımlarının genişletilmesi 
rublenin yüzde 7-10 oranında değer kaybetme-
sine ve dövizin dalgalanmasına neden oldu. Bu 
bazı yatırım anlaşmalarının tamamlanmasına 
engel oldu ve yılın ikinci çeyreğinde bir önceki 
seneye göre yatırım hacimlerinin yüzde 63 
azalmasına yol açtı” denildi.

Konut gayrimenkul sektörü yılın ilk yarı-
sında önde geldi ve toplam anlaşma hacminin 
yüzde 35’ini oluşturdu. Ofisler yüzde 32 ile 
ikinci sırada ve ticari gayrimenkul sektörü 
yüzde 22 ile üçüncü sırada yer aldı.

Yılın ilk yarısı sonucunda Moskova gayri-
menkule yatırım hacimlerinde birkez daha 
liderliğe yükseldi. Başkentin anlaşma hacmin-
deki payı geçen seneki yüzde 73’e karşı yüzde 
56 oldu. St. Petersburg’un değeri ise yüzde 38 
seviye ile tarihi rekorunu kırdı. Moskova’da 
anlaşmaların büyük çoğunluğu ofis segmenti 
yapıldı. 

Toplam anlaşma hacminde yabancı yatırım 
payı neredeyse hiç değişmedi ve yılın ilk yarısı 
sonucunda yüzde 28 oldu.

Rusya Başbakanı Dmitri Medvedev, Rusya’da kredilendirme 
üzerinden gerçekleştirilen konut inşaatının konut sorunla-
rının çözümünün en büyük yolu olduğunu ve gelecekteki 

bina sakinlerinin paralarıyla inşaat yapılması durumundan uzak-
laşılması gerektiğini bildirdi.

Medvedev Başbakan Yardımcıları ile toplantısında, “Gelecekte 
konut alım şemasının tamamen değiştirilmesi gerek. İnşaat-
ların gelecekteki bina sakinlerinin paralarıyla yapılması duru-
mundan uzaklaşarak tüm dünyada var olan normal şemaya yani 
banka kredisinin kullanıldığı şemaya geçilmesi gerek” ifadesini 
kullandı. 

Bu durumda konut alım risklerinin ciddi anlamda azaldığını 
belirten Medvedev, “Devlet Başkanı da böyle bir hedef koydu. 
Bunun inşaat süreçlerinin gelişiminin ve ülkemizdeki konut soru-
nunun çözümünün en büyük yolu olduğunun farkındayız” dedi. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Direkt Hat programında, 
Rusya’nın vatandaşların paraları alınmadan çağdaş konut inşaat 
düzeyine çıkması gerektiğini belirtti. Devlet Başkanı ülkede 3 
trilyon 400 milyar ruble hacminde 1 milyondan fazla hisseli 
inşaat anlaşmasının olduğunu ve bu paraların müteahhitler tara-
fından her zaman etkili kullanılmadığını kaydetti.

Moskova İnşaat Denetleme 
Komitesi (Mosgosstroy-
nadzor), Moskova yöne-

timinin 2024 yılının Ekim ayına 
kadar geçerli olacak Moskova 
City iş merkezinde 400 metrelik 
bir konut gökdelenine inşaat izni 
verdiğini bildirdi. Mosgosstroy-
nadzor’un açıklamasında, inşaat 
izninin 1400 dairenin, dört katlı 
yeraltı otoparkının, ofisler, çocuk 
eğlence merkezi ve yüzme havuzlu 
spor kompleksinin yer alacağı 
1. Krasnogvardeyskiy Proezd’de 
104 katlı yükseklikte gökdelenin 
inşa edilmesini öngörüyor. Ayrıca, 
gökdelenin ikinci katında açık 
terasta çocuk ve spor sahası ve 
Moskova manzarasına bakan 
binanın çatısında halka açık seyir 
alanı kurulacak. Gökdelen inşa-
atının yatırımcılığını Moskova 
yönetimine ait “Mosinjproekt” 
yapıyor. Bina, 400 metrelik sevi-
yeyi geçerek Moskova City’nin 
en yüksek binası olacak. Binanın 
toplam alanı 256 bin metrekare, 
dairelerin alanı 139 bin metrekare 
olacak.

Moskova City’de bulunan 
dairelerin ortalama teklif 
fiyatı yılın ilk yarısında 

yüzde 2 azalarak metrekare başına 
511 bin rubleye düştü.  Point 
Estate şirketinden yapılan açık-
lamada, “Ortalama teklif bütçesi 
61 milyon rubleye eşit. Aynı 
zamanda dairelerin yüzde 97’si 
ruble cinsinden satışa sunuluyor” 
ifadesi kullanıldı. İş merkezindeki 
sıfır konutların dolar fiyatları 6 
ay içerisinde yüzde 9 azalarak 
metrekare başına 8 bin 100 dolara 
düştü. Şirket bu dolar fiyatlarının 
düşmesinin döviz kurunun değiş-
mesinden kaynaklandığını belirtti. 
Yılın ilk çeyreğinde Moskova 
City’de ortalama ruble fiyatları 
yüksek sayıda yeni tekliflerin 
çıkmasından kaynaklanırken, 
yılın ikinci çeyreğinde fiyatlar eski 
düzeyine geri döndü.

Şirket verilerine göre, Moskova 
City’de konut gayrimenkul alımı 
için en düşük bütçe yılın ikinci 
çeyreğinde 19 milyon ruble iken, 
en yüksek bütçe 941 milyon ruble. 
Tekliflerin yarısı 50-100 milyon 
ruble aralığında bulunuyor.

RUSYA'NIN GAYRIMENKUL 
PIYASASINDA YATIRIM ANLAŞMASI 

HACMI YÜZDE 39 AZALDI

Moskova City’nin 
en yüksek 
gökdeleni 2024 
yılına kadar inşa 
edilecek

Moskova City'de 
konutlar yüzde  
2 ucuzladı

Medvedev: "Müteahhitlerin kredilendirilmesi 
konut inşaatlarında riskleri azaltacak"

2018 yılının ilk yarısında 
premium sınıf konut satış-
ları geçen senenin aynı 

dönemine göre yüzde 47 artarak 
973’e yükseldi.

Konuyla İlgili Welhome 
şirketinden yapılan açıklamada, 
“Eskiden de olduğu gibi anlaşma 
sayısında lider Presnenskiy 
bölgesi oldu. Satılan konutların 
yüzde 32’si burada yer alıyor. 
Ayrıca alıcılar Moskova’nın 
kuzeyinde (yüzde 16) ve güne-
yindeki (yüzde 14), Zamoskvo-
reçye ve Yakimanka’daki gayri-
menkulleri tercih ettiler” denildi.

2018 yılının ilk yarısının 
sonunda premium sınıf konut 
piyasasında teklif hacmi 2787 
konuta ulaştı ve geçen senenin 
değerini yüzde 18 aştı. Sene 
başından itibaren ortalama 
metrekare fiyatı yüzde 21 
artarak 518 bin 800 rubleye 
ulaştı.

Açıklamalara şu şekilde 
devam edildi:

“Fiyatlardaki ciddi artış pahalı 
projelerin piyasaya çıkmasından 
kaynaklanıyor. İlk yarının 
sonucuna göre tekliflerin orta-
lama alanı yüzde 10’luk artış 
ile 109 metrekareye yükseldi. 
Tverskoy bölgesinde bulunan 
en pahalı premium sınıf gayri-
menkul metrekare fiyatı 731 bin 
500 rubleden satışa sunuldu. 
En düşük fiyatlı gayrimenkul 
ise Hamovniki’de 353 bin 400 
rubleye satılıyor.”

Premium sınıf 
gayrimenkul 
satışı yüzde  
47 arttı
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Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 2018 
yılında enflasyonun yüzde 3,1 seviyesinde 
olacağını, 2019 yılında yüzde 4,3’e hızlanaca-

ğını ve ardından 2020 yılında yüzde 3,8’e düşeceğini 
bildirdi.  Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamada, “Enflasyonun Aralık 2018’de mevcut 
düzeyden yüzde 3,1’e hızlanması tahmin ediliyor. 
Rusya Merkez Bankası’nın yürüttüğü ve enflasyonun 
istikrara kavuşmasına ve enflasyon beklentilerinin 
artışını kısıtlamaya yönelik olan para ve kredi poli-
tikası dikkate alınınca, enflasyon 2019 yılı sonunda 
yüzde 4,3 olacak ve Merkez Bankası’nın yüzde 4’lük 
hedefinden biraz şaşmış olacak” denildi. 

Ayrıca, bakanlık KDV’nin artış katkısını hesapla-
madan çıkma düzeyine göre enflasyonun 2020 yılı 
sonunda yüzde 3,8’e düşeceğini belirtti. 

2021-2024 yılları arasındaki tahminlere göre, 
Ekonomik Kalkınma Bakanlığı enflasyonun yüzde 4 
düzeyinde olacağından yola çıkıyor. 

Bloomberg ajansı tarafından 
yayınlanan Bloomberg Billi-
onaires Index (BBI) endeksi 
verilerine göre, 24 Rus milyar-

derin toplam serveti Ocak-Haziran 
aylarında 3 milyar 271 milyon dolar 
arttı.

Endeks hisselerin değeri ve milyar-
derlerin hisse sahibi oldukları şirket-
lerin rapor verileri temelinde hesap-
landı. BBI sıralamasında dünyadan 
toplam 500 zengin kişi bulunuyor.

BBI verilerine göre, Rusya’daki en 
zengin kişi Novatek Başkanı Leonid 

Mihelson oldu. Mihelson’un serveti 
sene başından itibaren 2 milyar 230 
milyon dolar artarak 18 milyar 900 
milyon dolara yükseldi. İkinci sırada 
serveti 804 milyon dolar azalarak 
18 milyar 800 milyon dolara düşen 
Severstal ana hissedarı Aleksey 
Mordaşov ve serveti 475 milyon 
artarak 18 milyar 500 milyon dolara 
yükselen Novolipetsk Steel (NLMK) 
ana hissedarı Vladimir Lisin yer alıyor. 

Listede dördüncü sırada Nornikel 
hissedarlarından Vladimir Potanin yer 
alıyor. Potanin’in serveti 674 milyon 

dolar azalarak 18 milyar 300 milyon 
dolara düştü. Serveti 1 milyar 620 
milyon dolar artarak 15 milyar 400 
milyon dolara yükselen EuroChim ana 
hissedarı Andrey Melniçenko da ilk 
beşe girenler arasında.

“Renova” şirketler grubunun 
yönetim kurulu başkanı ve ana hisse-
darı Viktor Vekselberg’in serveti 6 ay 
içerisinde 880 milyon dolar azalarak 15 
milyar 400 milyon dolara düştü. Lukoil 
Başkanı Vagit Alekperov’un serveti ise 
1 milyar 920 milyon dolar artarak 14 
milyar 500 milyon dolara yükseldi.

Yılın ilk yarısında Rusya’ya ithalat hacmi 
geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 
14,7 oranında artarak 103 milyar 237 milyon 
dolara ulaştı. 

Federal Gümrük Servisi (FTS) tarafından yapılan 
açıklamada, “Gümrük istatistiklerinin verilerine göre, 
Ocak-Haziran aylarında yurtdışından ithalat hacmi 
103 milyar 237 milyon dolar oldu ve 2017 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 14,7 oranında arttı” denildi. 

Haziran ayında ithalat hacmi Mayıs’a göre yüzde 
3,6’lık artış ile 18 milyar 871 milyon dolar oldu. 
Haziran 2017’ye göre yüzde 5,6 oranında arttı. 

Tekstil ve ayakkabı alımında yüzde 14,7’lik, 
kimyasal ürünlerde yüzde 6,6’lık, gıda ürünlerinde 
yüzde 2,8’lik artış gözlemlendi.

Rusya Maliye Bakanlığı, 
Ulusal Refah Fonu hacminin 
1 Temmuz 2018 itibariyle 4 

trilyon 839 milyar 258 milyon 400 
bin ruble olduğunu bildirdi. Bu 77 
milyar 110 milyon 700 bin dolara 
denk geliyor. 

Daha önce 1 Haziran’da Ulusal 
Refah Fonu hacminin 3 trilyon 927 
milyar 583 milyon 600 bin ruble 
(62 milyar 747 milyon 300 bin 
dolar) olduğu açıklandı. Böylelikle 
bir ayda bu değer 911 milyar 674 
milyon 800 bin ruble bir başka 
deyişle yüzde 23,2 artış gösterdi. 

Ulusal Refah Fonu’ndaki para-
ların Merkez Bankası’nda yabancı 
döviz olarak yatırılmasından elde 
edilen toplam gelir 15 Aralık 
2017-30 Haziran 2018 tarihleri 
arasında 5 milyon 600 bin dolar 
(351 milyon 300 bin ruble) oldu. 
Döviz farkı 1 Ocak-30 Haziran 
tarihleri arasında 184 milyar 726 
milyon ruble oldu. Aynı zamanda 
fonun paralarının izin verilen 
finans aktiflerine yatırılmasından 
elde edilen toplam gelir 27 milyar 
832 milyon 900 bin ruble (462 

milyon 500 bin dolar). 
Haziran ayında 2017 yılı bütçesi 

kapsamında ek petrol ve doğalgaz 
gelirlerinden elde edilen 6 milyar 

411 milyon 400 bin dolar, 5 milyar 
624 milyon 600 bin euro ve 1 
milyar 95 milyon 800 bin sterlin 
yatırıldı. 

RUS MILYARDERLER, 
PARALARINA PARA KATIYOR

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 
2018-2020 yılları enflasyon 
tahminlerini açıkladı

Ulusal Refah Fonu Haziran ayında yüzde 23 arttı Rusya’ya ithalat 
hacmi yüzde  
14,7 arttı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, federal 
bütçede yapılacak değişiklikleri imzaladı ve bu 
değişikliklere göre bu sene GSYİH’nin yüzde 

0,5’i kadar bütçe fazlası yaşanacak.
Belgeye göre, 2018 yılı bütçesinin gelirleri 1 

trilyon 815 milyar ruble artarak 17 trilyon 73 milyar 
rubleye (GSYİH’nin yüzde 17,4), giderler ise 61 
milyar 900 milyon ruble artarak 16 trilyon 591 milyar 
rubleye (GSYİH’nin yüzde 16,9’u) ulaşacak. Böylelikle 
bütçe açığı yerini yüzde 0,5’lik bütçe fazlalığına bıra-
kacak. Daha önce planlanan GSYİH hacmi 97 trilyon 
462 milyar rubleden 98 trilyon 234 milyar rubleye 
yükseliyor, enflasyon düzeyi ise yüzde 4’den yüzde 
2,8’e düşüyor.  Aynı zamanda iç devlet borcunun 
üst sınırı 10 milyar 500 milyon rubleden 10 milyar 
280 milyon rubleye, dış devlet borcu ise 71 milyar 
600 milyon dolardan 61 milyar 900 milyon dolara 
düşüyor. 

Putin, 2018 yılı 
federal bütçesindeki 
değişiklikleri 
imzaladı



Gazetem 10 Temmuz 2018 Salı

GÜNDEM 7

Moskova Belediye 
Başkanı Sergey 
Sobyanin, 

Moskova Büyük Çember 
Metro hattının dünyanın 
en uzun hattı olacağını 
bildirdi.

Sobyanin Twitter 
hesabından yaptığı açık-
lamada, büyük çember 
hattının metro inşaatı 
alanında dünyanın en 
büyük projesi olduğunu 
belirtti. İnşaatın tamam-
lanmasının ardından, 
57 kilometrelik Pekin 
metrosuna karşı Mosko-
va’daki hattın uzunluğu 
69 kilometre olacak.

Büyük çember 
hattı, geçici olarak 
üçüncü aktarma hattı 
adını taşıyor, yapım 
aşamasında olan bu 
hat turkuaz renkli 

ve 11 numara olarak 
belirlendi. Yeni hatta 
Moskova Metrosunun 
mevcut hatları ile 
18 aktarma olacak, 
ayrıca demiryollarının 
radyal kısımları ile 
yedi aktarma noktası 
ve Moskova Merkez 
Çemberi ile 2 aktarma 
noktası bulunacak.

Moskova Metrosunun 
Büyük Çember Hattı’nın 
“Horoşevskaya” istas-
yonundan “Nijniye 
Mnevniki” istasyonuna, 
“Aminevskoe Şosse” 
istasyonundan “Pros-
pekt Vernadsky” istas-
yonuna ve “Prospekt 
Vernadsky” istasyo-
nundan “Kahovskaya” 
istasyonuna kadar 
olmak üzere üç kısmı 
2020 yılında açılacak.

Bağımsız araştırma merkezi 
“Romir”, Moskovalıların 
mobil operatörlerden 

memnuniyet düzeyini belirlediği 
bir çalışma yürüttü. Mobil opera-
törü MTS lider oldu.

Çalışmada, Rusya’nın önde 
gelen mobil operatörleri MTS, 
Beeline, Megafon ve Tele2 yer 
aldı. Ankete 18 yaşından 65 
yaşına kadar Moskova’da yaşayan 
800 kişi katıldı.

Anket katılımcılarına sıra-
sıyla ihtiyaçlarını en az ve en üst 

düzeyde karşılayan operatörlere 
1-5 puan vermeleri teklif edildi. 
Elde edilen verilere dayanarak, 
“Romir”  tüketici memnuniyeti 
endeksini ortaya çıkardı.

İlk sırada MTS yer aldı ve 
endeksi yüzde 71 puan oldu. Bu 
yüksek oran, şirketin en yüksek 
4 ve 5 puanı sırasıyla yüzde 47 
ve yüzde 30 almasından kaynak-
landı.  Tele2 70 puan aldı ve ikinci 
oldu. Megafon, bu göstergede 
yüzde 27 ile üçüncü oldu. 

Beeline ise düşük puanlar aldı. 

Beeline’a sadece yüzde 18’lik 
kısım 5 puan verdi. Kullanıcıların 
çoğu (yüzde 53) operatöre 4 puan 
verdi. Beeline iletişiminin kalitesi 
ile ilgili memnuniyet indeksi 62 
puan oldu.

Genel olarak, Moskova’da önde 
gelen operatörlerin aboneleri, 
hizmet kalitesinden tamamen 
memnunlar. Moskova’da lider 
mobil operatörlerin abonelerinin 
genel memnuniyet endeksi yüzde 
68 puan.

MOSKOVA'DA MOBIL 
OPERATÖRLERDEN MEMNUNIYET 
DÜZEYI BELIRLENDI

"Büyük Çember Metro Hattı" 
dünyanın en uzun hattı olacak

Sağlık Bakanlığı, en uzun 
yaşam süresine sahip Rus 
bölgelerini açıkladı

Sobyanin: "Moskova toplu 
taşıma alanında dünyanın 
en iyi üçü arasında"

 Vnukovo havalimanında
3 yıl sonra metro kurulacak

Sağlık Bakanlığı’nın Ana Geriatri Uzmanı, Rus Gerontoloji 
Araştırma ve Klinik Merkezi Müdürü Olga Tkaçeva, en 
uzun yaşam süresine sahip bölgeleri açıkladı.

Tkaçeva RT haber ajansına yaptığı açıklamada, “Yaşam 
süresinin şampiyonu  İnguşetya oldu. Bildiğim kadarıyla, 
Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) verilerine göre, İngu-
şetya 80 yıllık yaş eşiğini geçti ve ‘80+’ kulübüne girdiler. 
Bu anlamda da en gelişmiş bölgelerden birisi Moskova, 
çünkü burada ortalama yaşam süresi 78 yaş ve kadınlar da 
‘80+’ kulübüne girdiler “ dedi.

Moskova Bele-
diye Başkanı 
Sergey Sobyanin, 

Moskova’nın toplu taşıma 
alanında dünyada ilk 
üç arasında olduğunu 
bildirdi.

Belediye 
Başkanı “Rossiya-1” tele-
vizyon kanalına verdiği 
röportajda, “Toplu taşıma 
araçlarımız dünyanın en iyi 
sistemleri arasında ilk üçte. Önde gelen şirketlerle görüştüm 
ve bunu onlar da onayladı. Moskova son yıllarda toplu taşıma, 
hız ve konforun gelişiminde atılım yaptı “dedi.

Sobyanin, dünyanın farklı şehirlerindeki toplu taşıma ile 
ilgili çalışmanın Moskova Devlet Üniversitesi tarafından yürü-
tüldüğünü kaydetti.

Belediye Başkanı, başkentin akıllı trafik ışıklarının yanı 
sıra, tüm yollarda binlerce sensör ve video kamera içeren 
akıllı ulaşım sistemine sahip olduğunu ve bu sayede, örneğin 
otobüs ve elektrikli tren gibi farklı ulaşım türlerini kapsadı-
ğını belirtti. Bu toplu taşıma trafiğini yüzde 15 artırdı.

Ayrıca, akıllı ulaşım sistemi şehirdeki trafik kazalarının 
sayısını da azalttı. Sobyanin, yıllar içinde başkentte kaza sayı-
sının 2,5 kat azaldığını kaydetti.

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, Vnukovo 
havalimanında 3 yıl sonra metro istasyonunun açıla-
cağını bildirdi. 

Sobyanin Havalimanı yetkilileri ile yaptığı görüşmede, “3 
yıl içerisinde bu hattı inşa edeceğimizi düşünüyorum. Böyle-
likle, Vnukovo ülkemizde kendi metro istasyonuna sahip tek 
havalimanı olacak” ifadesini kullandı. 

Belediye Başkanı, metronun gelmesiyle havalimanı ve 
Vnukovo bölgesinin Moskova’nın ulaşım sistemine entegre 
olacağının altını çizdi. 

Kalininsko-Solntsevskaya metro hattının Vnukovo havali-
manına kadar uzatılmasını ön gören taslak 2019 yılında onay-
lanacak. Metro hattının “Rasskazovka” istasyonun uzanarak 
Tsentralnaya Sokağı’ndan havalimanına çıkması planlanıyor.



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

TERBİYELİ EKŞİLİ
NOHUTLU  KÖFTE

ПОДГОТОВКА

Фарш , лук, булгур, рис, соль 
и перец хорошо перемешать . В 

кастрюле  вскипятить  4 стакана 
воды, добавить варённый нут. 

Обвалять фрикадельки  в муке и добавить 
в кипящую воду.  Варить до готовности.  

Приготовим соус для заправки бульона с 
фрикадельками – йогурт,  желток, лимонный 

сок  и муку  хорошо перемешать и добавить 
в бульон. Покипятить 2 минуты, снять с 

огня.  Пережарить в сливочном масле перец и 
мяту и полить сверху фрикаделек. Приятного 

аппетита !!!

MALZEMELER:
◊ 500  gr  ortayağlı kıyma 
◊ 1     ad. büyük soğan
◊ 2    yemek kaşıgı ince bulgur 
◊ 2    yemek kaşığı pirınç 
◊ 1   yemek kaşığı un 
◊ 2   su bardağı haşlanmış nohut
TERBİYESİ İÇİN
◊ 1   su bardağı dolusu yoğurt
◊ 1   ad   yumurta sarısı  
◊ 1   ad  limon suyu
◊ 1 ttatlı kaşığı un 
ÜZERİNİN SOSU
◊ 1   yemek kaşığı dolusu tereyağı
◊ 1   tatlı kaşığı  kuru nane 
◊ 1 tatlı kaşığı toz tatlı bıber veya 
pul bıber

Свежий салат
◊ 500 грамм  фарша

◊ 1 репчатый лук
◊ 2 ст. ложки мелкого булгура

◊ 2 ст. ложки риса
◊ 1 ст. ложка муки

◊ 2 стакана варённого нута

Для  Соуса
◊ 1 стакан  йогурта
◊ 1 сырых желтка

◊ Лимонный сок одного лимона
◊ Чайная ложка муки

◊ Ст.ложка сливочного масла
◊ Чайная ложка сухой мяты

◊ Сладкий и острый перец по 
вкусу

HAZIRLANIŞI

Çukur kabın içine kıyma, rende 
soğan, bulgur, pirinç, tuz, kara-
biber koyup güzelce yoğurun.Tence-

reye dört  su bardağı su koyup kaynatın, 
nohutunu ılave edın.  Geniş bir tepsıye bir 
bardak un koyunuz, köfteleri fındıktan buyuk 
olacak şekılde yuvarlayın, unun içine atıp tepsıyı 
sallayarak köfteleri unlayınız, köftelerinizi unun 
içınden alıp, kaynayan suyun içine atınız, köfteler 
pişınceye kadar kısık ateste kaynatın.  Yogurt, 
yumurta sarısı, limon suyu, un bır kapta karıştırılır 
kaynayan köfteye ılave edılıp, karıştırarak 2 dakıka 
kaynatıp, ocaktan alın. Tavada tereyağı kızdırılır, 
nane, bıber ılave edilir, ocak kapatılır, yemeğın 
üzerıne dökülerek servıs yapılır.

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im
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ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

SADKO VİZE

Фрикадельки с 
нутом

Gazetem10 Temmuz 2018 Salı

MOSKOVA REHBERI8



Gazetem 10 Temmuz 2018 Salı

GÜNDEM 9

Moskova, öğrencilerin 
ortalama bilgi düze-
yine göre dünyanın 
20 büyük şehri 

arasında beşinci sırada yer aldı. 
Belediye Başkanı ve Moskova 
hükümeti portalında, “Moskova, 
öğrencilerin ortalama bilgi 
düzeyine göre dünyada 5. sırada 
yer aldı. Ayrıca, bu göstergede 
liderler grubunda Singapur, 
Şanghay, Hong Kong, Helsinki 
ve Tokyo da yer almaktadır. 
Bunlar uluslararası danışmanlık 
grubu Bain & Company’nin 
verileridir “ denildi. Uzmanlar, 
2010 - 2017 yılları arasında 

Moskova’daki eğitim düzeyini 
değerlendirdi ve dünyanın diğer 
büyük şehirlerindeki seviyeyle 
karşılaştırdılar. Çalışmanın 
sonuçları “Moskova eğitimi: 
küresel değişim temelinde 
verimliliği artırma” raporunda 
sunuldu. Uzmanlar, öğrencilerin 
bilgisi, ek eğitim, bilgi altyapı-
sının geliştirilmesi ve bireysel 
yeteneklerin varlığı kriterlerini 
değerlendirdiler. Matematiksel 
bilginin ortalama düzeyine göre, 
Moskova Şanghay, Singapur, 
Hong Kong, Tokyo ve Seul’dan 
sonra dünyada 6. sırada yer 
aldı.

Sinemada gösterimde olan filmler arasında 
yerli filmlerin payı yüzde 40’a ulaşarak rekor 
kırdı. 

Sinema Fonu Başkanı Anton Malışev, “Rus 
filmlerinin sinemada gösterimde olan filmler 
arasındaki payı rekor olan yüzde 40’a ulaştı. 
Sinemalarda yerli filmleri 42 milyon 400 bin 
seyirci izledi; bu rakam 2017’nin aynı döne-
minden 15 milyon 600 bin kişi daha fazla” 
ifadesini kullandı.  Malışev,  bu yılın on en çok 
gişe yapan filmleri arasında Sinema Vakfı’nın 
desteğiyle çekilen “Dvijeniye Vverh”, “Lyed” ve 
“Trener” olmak üzere 3 Rus filminin yer aldığını 
belirtti.Malışev, bu filmleri 21 milyondan fazla 
kişinin izlediğini ve bunun 2018 yılın ilk yarı-
sında sinema izleyicilerinin neredeyse yüzde 
20’sini oluşturduğunu kaydetti. 

“Moskova Kitap Evi”  
Başkanı Nadejda Mihaylova, 
Haziran ayında Bulgakov’un 
kitaplarının yabancı dillerdeki 
örneklerinin satışlarının yüzde 
30 oranında arttığını kaydetti.

Rusya’ya Dünya Kupasına 
takımlarını desteklemek için 
gelen yabancı taraftarlar, Rus 
yazarlar Mihail Bulgakov, 
Aleksandr Puşkin ve Lev 
Tolstoy’un kitaplarını satın 
alıyorlar.

Nadejda Mihaylova yaptığı 
açıklamada, “Yabancılar 
ağırlıklı olarak Rus klasikle-
riyle ilgileniyorlar. Bulgakov, 
Puşkin, Dostoyevski, Tolstoy 
ve Gogol kitapları en çok talep 
gören yazarlar oldu” ifadesini 

kullandı.
Mihaylova, Mihail Bulga-

kov’un turistler arasında en 
popüler olduğunu belirterek, 
“Haziran ayında, yabancı 
dillerde yayınlanan Bulga-
kov’un kitaplarının satışı 
önceki aya göre yüzde 30 
arttı. Tüm eserler arasında en 
popüler olanı Usta ile Marga-
rita romanının Ingilizce versi-
yonu oldu. Ayrıca kitap İspan-
yolca, Almanca ve İtalyanca 
da talep gördü”dedi.

Alınan diğer kitapların 
arasında Tolstoy’un “Anna 
Karenina”, Fyodor Dosto-
yevski’nin “Budala” ve Boris 
Pasternak’ın “Doktor Jivago” 
adlı romanları yer alıyor. 

Moskova, dünyada 
öğrencilerin eğitimi 
konusunda 5. sırada yer aldı

Gösterimde olan filmler 
arasında Rus filmlerinin 
payı yüzde 40'a ulaştı

Rusya Kamuoyu Araştırma Merkezi 
(VTSIOM), Rusların Almanya’yı göç 
için en çekici ülke olarak adlandırdığını 
bildirdi. Ankete katılanların yüzde 16’sı 

Almanya’ya taşınma konusunda ilgili olduğunu 
belirtti. 2017 yılında ankete katılanların yüzde 
13’ü aynı görüşe sahip ioldu. İkinci sırada yüzde 
7 ile ABD bulunuyor. Listede üçüncü sırada 
İspanya yer alıyor. Rusların yüzde 6’sı bu ülkede 
yaşamak istiyor. Daha sonra Kanada (yüzde 5) 
ve İtalya (yüzde 4) geliyor. Yüzde 4’lük kısım 
ise Avrupa ülkelerinden birine taşınmak iste-
diklerini, ancak henüz nereye olacağına karar 
vermediklerini söyledi. Genel olarak, Rusların 

yüzde 10’u yurt dışına çıkmak istiyor. Yurtdışına 
gitmek isteyenlerin yüzde 26’sı, taşınmak iste-
dikleri ülke ile ilgili bilgi topluyor, bu kategori-
deki katılımcıların yüzde 22’si ilgili yabancı dili 
öğreniyor. Aynı zamanda, Rusların yüzde 88’i 
Rusya’dan ayrılmak ve başka ülkede yaşamak 
istemiyor.

Her dört Rus vatandaşından birisinin son 
yıllarda Rusya Federasyonu’nu terk eden akra-
balar veya arkadaşları var. Aksine ankete katı-
lanların çoğunluğu (yüzde 74) son iki -üç yıl 
boyunca hiç yurt dışına gitmedi.

Anket, VTSIOM tarafından 6-7 Haziran’da 18 
yaş ve üstü 2 bin Rus arasında gerçekleştirildi.

Yabancı taraftarlar en çok 
Bulgakov, Puşkin ve Tolstoy'un 
kitaplarını satın alıyor

RUSLAR, ALMANYA'YI 
GÖÇ IÇIN EN ÇEKICI ÜLKE 
OLARAK DEĞERLENDIRIYOR



SOLDAN SAĞA:

1. Özen, özenme.- Borazan. 2. Ay parçası, sevgili.- Hristiyanlıkta kilise tarafından verilen cemaatten kovma 

cezası. 3. Yumuşak deri.- Aşırılığı, eksikliği ve taşkınlığı olmama, ortalama durum. 4. Bir besin maddesi.- 

Ebenin topu havaya atması, diğerlerinin kaçışması ve ebe tarafından diğer oyuncuların topla vurulması 

biçiminde oynanan bir oyun. 5. Enstitü (Kısaca).- Somurtkan. 6. Kül rengi.- Hayvan otlatılan yer, salmalık, 

yaylak, mera. 7. İnce yağmur, 

çisenti.- Taşa veya duvara 

delik açmak için kullanılan 

uzun, ağır ve bir ucu sivri 

demir. 8. “... ve Siyah” (Halid 

Ziya Uşaklıgil kitabı).- Ge-

nellikle, bir olta takımının 

ava hazır bütünü.- Kaz, kedi, 

yılan vb.nin çıkardığı ses. 9. 

Metal eşya üzerine vurulan 

renkli cam katmanı.- Seçkin, 

seçilmiş. 10. İsim.- Hizip.- 

Ürik asit tuzu. 11. Familya.- 

Saniyenin altmışta biri olan 

zaman birimi. 12. Birleşme, 

birlik kurma, bir olma.- Boy.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1. Hayal, hülya.- Açındırılmış bir filmde, duyarlıkölçümü eğrisinin düz çizgisinin yatay çizgiyle oluşturduğu 

açıyla belirlenen, görüntü aktarma işlemi sertlik ölçüsü. 2. Birbirine metal sapla bağlanmış iki gülle veya 

disklerden yapılmış araç.- Ödenti. 3. Türk Haberler Ajansı.- Hangi amaçla, hangi sebeple.- “... ürür, kervan 

yürür.” Atasözü. 4. Nemli havanın yeterince soğumasıyla içindeki su uçuğunun yeryüzüne yakın yerlerde 

yoğuşumu.- Eklenmiş olan. 5. Bir parça görkemli bir biçimde ve ağır tempoyla çalınarak.- Aleyh karşıtı. 6. 

Bağışlama.- Çok ince telciklerden oluşan. 7. Tek gözde kaş ile yanak arasına sıkıştırılan, çerçevesiz ve tek 

camlı gözlük.- Metin. 8. Çoğu tek parça giysisi.- Yer altı su oluğu. 9. İşlenmemiş, taşlık, sert, ekilmemiş 

(toprak), borak.- Akümülatör.- Devletin egemenliği altında bulunan toprakların bütünü, ülke. 10. Geçişme.- 

Arınık. 11. At sürüsü.- Kaba baston. 12. Kalçadan dize kadar olan bacak bölümü.- Üstünkörü.

İlgeç

Ödeneği
olan

İman,
itikat

Asal

Tir

Çok
zayıflama

Yapı

Dilsiz
Konut

Kabakgillerd
en bir meyve

Bir bağlaç

Bunun gibi,
böyle

Terminalde
bir bölüm

Öğüt
Nezle

Vicdan
bakımından

Şikâr

Eserler Valide
"Ekmek
Elden ...
Gölden"

(Film)

Dördül,
murabba

Rusya Milli
Takımı
Teknik

Direktörü
(Resim)

Beden
yapısı

Bir tür
şapka

Evlilik dışı
ilişki

Kimi vakit,
bazen

Limon
rengi

Kavim

Gövdesi
uttan küçük

bir çalgı

Çoban
Yıldızı

Rahat,
sakin Dinlenme

Orun
bakımından

en üstün

Bir çalgı

Zıt

Nihayet,
akıbet

Tutsak

Fayda,
yararlılık

Ürik asit
tuzu Asma işi

Üzme,
eziyet
verme

Meta
Açlığını

gidermiş,
doymuş

Donuk
renkli

Öge Bulgu

Savlayıcı,
davacı

Duygu

Aksama,
aksaklık

O zamirinin
yönelme

durumu eki
almış biçimi

Bireyler,
fertler

Hidratlı
karbonat,
bakır taşı

A K A M N A R Ğ U K
F E C İ A C N E K İ
Y T O S T A Ç A M L
A U E D S L M D İ R
T M A N İ A O S E İ
T İ Ş A R L K Y N M
Ş D H K A O İ E A E
A E A K T B F M M D
D Ş N A A E İ N Ğ E
A D E R T L İ Y A B

ABİYE
 ADAŞ
 AĞMA
 AKKAN
 ALACA
 AMİL

 AŞHANE
 AYOL
 BAYİ
 DEHA

 DERTLİ
 D İL İM
 DOLAK
 EDİM

 EMİRLİK
 EN’AM
 FECİ

 İKEN
 İLÇE

 İMAM
 İNME

 İSKOTA
 KEME

 KETUM
 MAÇA
 MANİ

 MARKA
 SEMT

 ŞAKRAMAK
 TATARİSTAN

 TAYFA
 TEFE
 TOST

 UĞRANMAK

8 1 5
2

9 8 6
2

7 5
6 8 5 3 4
5 3
7 5 1 4 3

1 4 6

8 5
9 1 8

3 1 2
1 9 6 7 3

7
7 6
6 3 5

9 8 4
4 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



2018 FIFA Dünya Kupa-
sı’na çeyrek finalde 
veda eden ev sahibi 

Rusya’nın savunma oyun-
cusu Sergey Ignashevich, 
futbolu bıraktığını açıkladı.

Ignashevich, Instagram 
hesabından yaptığı açık-
lamada, “Kabullenmesi 
oldukça güç olsa da buraya 
kadarmış. 20 yıla yakın 
süredir Rusya Milli Takı-
mı’nın parçası olduğum için 
mutluyum. Sevgilerinden 
ötürü CSKA Moskova taraf-
tarlarına da ayrıca teşekkür 

ederim.” ifadelerine yer 
verdi.

127 kezle Rusya Milli 
Takımı formasını en fazla 
giyen futbolcu olan Ignas-
hevich, 2008 Avrupa Futbol 
Şampiyonası’nda yarı final 
oynadı.

Kariyerinin tamamını 
Rusya’da geçiren 38 yaşın-
daki stoper, 2004’te transfer 
olduğu CSKA Moskova ile 
2005 UEFA Avrupa Ligi 
kupası kazanmasının yanı 
sıra 5 de lig şampiyonluğu 
yaşadı.

Ticaret ve Hizmet 
Departmanı Başkanı 
Aleksey Nemeryuk, 

“Okroşka” adlı yemeğin 
başkentte 2018 Dünya 
Kupası’nın yabancı taraf-
tarları arasında en popüler 
ve favori yemeklerden birisi 
haline geldiğini bildirdi. 
Nemeryuk, “Moskova 24” 
televizyon kanalına yaptığı 
açıklamada, başkentin 
restoranlarının yabancı 
turistlerin akınına hazır-

landığı ve menünün farklı 
dillere çevrildiğini, ayrıca 
yeni ulusal yemekler 
ekleyerek ürün çeşitliğini 
artırdığını belirtti. Rus 
“Dondurma Üreticiler 
Birliği” Genel Müdürü 
Gennadiy Yaşin, yabancı 
taraftarlar için en popüler 
dondurma çeşitinin  külahda 
“Plombir” olduğunu ve bu 
dondurma çeşidinin tüm 
satışların yüzde 45’ini oluş-
turduğunu belirtti.

Ignashevich, aktif 
kariyerini noktaladı

Moskova'da yabancı taraftarlar 
“Okroşka”yı sevdi

Rusya, penaltılarla 
veda etti

Rusya’da düzenlenen 2018 
FIFA Dünya Kupası’ndaki 
çeyrek finaller sonucu, 
turnuva adeta Avrupa Şampi-

yonası’na dönüştü.FIFA Dünya 
Kupası’nda 1934, 1966, 1982 ve 
2006’dan sonra 5. defa yarı fina-
listlerin tamamı Avrupa kıtasından 
çıktı. Fransa Milli Takımı, Uruguay’ı 
2-0 yenerek ilk yarı finalist oldu. 
Tarihinde 6. kez yarı finale çıkan 
Fransa, Almanya (13), Brezilya 
(11) ve İtalya’dan (8) sonra bunu 
başaran 4. takım olarak kayıt-
lara geçti. Kupanın favorilerinden 
Brezilya’yı 2-1’lik skorla turnuvanın 
dışına iten Belçika, yenilmezlik 
serisini 24 karşılaşmaya çıkardı. 
Belçika böylece 1986’dan sonra 
bir kere daha son 4 takım arasına 
girdi. İngiltere de uzun yıllar süren 
yarı final hasretine son verdi. 
İsveç’i 2-0 mağlup eden İngiltere, 
1966 ve 1990’dan sonra 3. defa 

adını yarı finale yazdırdı. Hırva-
tistan ise 5. kez katıldığı Dünya 
Kupası’nda 2. defa son 4’e kalmayı 
başardı. Normal süresi 1-1, uzatma 
bölümü 2-2 tamamlanan maçta, 
ev sahibi Rusya’ya penaltılarda 4-3 
üstünlük sağlayan Hırvatistan, ilk 
deneyimi olan Fransa 1998’deki 
3’üncülüğünden bu yana ilk defa 
yarı finale çıktı.

21. TURNUVADA 5. KEZ YAŞANIYOR
Bu sonuçlarla 21’incisi düzen-

lenen Dünya Kupası’nda 1934, 
1966, 1982 ve 2006’dan sonra 
5. defa yarı finalistlerin tamamı 
Avrupa kıtasından çıktı. Bu 5 
turnuvanın da Avrupa ülkelerinin 
ev sahipliğinde düzenlenmesi 
dikkati çekti. Önceki 20 turnuvanın 
finalinde Güney Amerika’ya 11-9 
üstünlüğü bulunan Avrupa, şampi-
yonluk sayısını 12’ye çıkarmayı 
garantiledi.

Rusya'da devam eden 2018 FIFA 
Dünya Kupası son çeyrek final 
mücadelesi Hırvatistan ile Rusya 
arasında oynandı. Maçı uzatmanın 
ardından penaltılarla kazanan 
Hırvatistan oldu. Geceye damga 
vuran görüntüler ise protokolün 
bulunduğu bölümden geldi.

Hırvatistan’ın Rusya’ya gol atması 
sonrasında Hırvatistan Cumhurbaş-
kanı Kolinda Grabar-Kitarovic Rusya 
Başbakanı Dmitri Medvedev’in 
gözleri önünde dans etti.

Penaltılarla Rusya’yı 4-3 yenen 
Hırvatistan’ı ilk kutlayan da 
Başbakan Medvedev oldu.

DÜNYA KUPASI, AVRUPA 
ŞAMPIYONASI’NA DÖNDÜ

Cumhurbaşkanı Grabar-Kitarovic maça damga vurdu

2018 Dünya Kupası 
çeyrek final maçında 
Soçi’nin “Fişt” 

stadında Rusya ve Hırva-
tistan karşı karşıya geldi. 
Normal süresi 1-1 biten 
karşılaşma uzatmalara gitti.

Uzatma dakikalarında 
Hırvatistan Domagoj 
Vida’nın golüyle 2-1 öne 
geçti, fakat Rusya’nın 116.
dakikada gelen golü ile 
karşılaşma penaltılara 
gitti. Penaltılarda rakibini 
mağlup eden Hırvatistan 
yarı finale çıkmayı başardı 
ve İngiltere’nin yarı final-
deki rakibi oldu.

31’inci dakikada Dzyu-
ba’dan aldığı pasla ceza 
sahasına ilerleyen Çerışev 
içeri girmeden sert ve 
etkili bir şutla topu ağlara 
gönderdi ve Rusya 1-0 öne 
geçti. 39’uncu dakikada 
sol taraftan ceza sahasına 
giren Mandzukic bekle-
meden ortasını yaptı ve 
kafayı vuran Kramaric topu 
ağlarla buluşturdu. Karşı-
laşmanın normal süresi 
1-1’lik eşitlikle tamamlandı.

101’inci dakikada Hırva-
tistan’ın kullandığı köşe 
vuruşunda ceza sahası 
içerisinde Vida’nın yaptığı 
kafa vuruşunda top ağlara 
gitti ve Hırvatlar 2:1 öne 
geçti. 114’üncü dakikada 
Rusya’nın kazandığı serbest 
vuruşu kullanan Dzagoev’in 
ortasında kafa vuruşunu 
yapan Fernandes durumu 
eşitledi ve skor 2-2 oldu.

Uzatma dakikaları 2-2’lik 
eşitlikle sonuçlanırken, 
karşılaşma penaltı atışla-
rına gitti.

Penaltı atışları sonu-
cunda karşılaşmayı 
kazanan Hırvatistan, yarı 
finale yükseldi. Dünya 
Kupası’nda Hırvatistan, 
Rusya’ya penaltılarda 4-3 
üstünlük sağladı ve yarı 
finalde İngiltere ile eşleşti.

Rusya Başbakan Yardım-
cısı Olga Golodets maç 
sonunda yaptığı açıkla-
mada, “Çok başarılı bir 
oyundu, takımımızla gurur 
duyuyoruz. Bu Rusya milli 
takımının en iyi başarı-
sıydı” ifadesini kullandı.

SP  R F OOT B A L L W O R LD CUP

2018
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RUSLAR, EN SIK HIZ SINIRINI 
IHLAL ETTIKLERI IÇIN PARA 
CEZASINA ÇARPTIRILIYOR

Telefon hırsızlığıyla müca-
dele amacıyla IMEI numarası 
ile özel telefon kontrol sistemi 
oluşturulacak. Telefon opera-
törleri, kurulacak kara listede 
bulunan telefonlara hizmet 
vermeyecek. Bu teklif mobil 
cihaz kontrol taslağında yer 
alıyor. 

“Vedomosti” gazetesinde 
yer alan habere göre, taslağı 
hükümet uzman konseyi hazır-
larken, Federasyon Konseyi 
Bilgi Toplumu Komisyonu 
teklifi değerlendirdi ve onay-
ladı. 

İletişim salonlarında IMEI 
numarası kimlik ile birlikte 
sim karta bağlanabilecek. Bu 
durumda telefonun kaybol-
ması halinde abonenin başvu-
rusu üzerine operatör cihazı 
bloke edecek. Telefonun sim 
karta bağlanmaması halinde, 
operatör abonenin telefon 
yardımıyla son operasyonlarını 
teyit ettikten sonra cihaz bloke 
edilecek. 

Çalıntı ve resmi gümrük 
işlemlerinden geçmeyen 
telefonlar kara listede bulu-
nacaklar ve hiçbir operatörde 
çalışamayacaklar. 

Rusya’da 
çalınan 
telefonlar 
bloke 
edilecek

Rusya Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Olga Skorobogatoga, 2017 
yılında Merkez Bankası’nın 2016 
yılına göre yüzde 25,8 oranında daha 
az sahte para tespit ettiğini bildirdi.

Skorobogatova yaptığı açıklamada, 
“Sahte paraya ilişkin rakamlarımız 
bize rahat nefes aldırıyor, çünkü 
bizim çıkardığımız küpürün kali-
tesi sahte para sayısını azaltmamızı 
sağladı. 2017 yılında bir önceki 
seneye göre tespit ettiğimiz sahte 
para sayısı yüzde 25,8 oranında 
azaldı” ifadesini kullandı.

Rusya Merkez Bankası’nın verile-
rine göre, Rusya’da 1 milyon küpür 
başına 8 sahte banknot denk geliyor. 
Avrupa’da bu değer 32, İngiltere’de 
128 seviyesinde.

Rusya'da 
sahte para 

sayısı azaldı  Rusya İçişleri Bakanlığı Göç Ana Yönetimi 
Başkan Yardımcısı Valentina Kazakova, bakan-
lığın Rus vatandaşlığının alımını kolaylaştırmak 
için yasa tasarısı hazırladığını bildirdi. TASS 
haber ajansının verdiği bilgilere göre, Kazakova, 
“Yurttaşların yeniden dönmelerini sağlayacak 
devlet programının katılımcıları için Rus vatan-
daşlığı elde etme prosedürünün basitleştirilme-
sini öngören yasa tasarısı şu anda hükümette 
bulunuyor” ifadesini kullandı.  Kazakova, başka 
bir taslağın da vatandaşlık alımının kimliği 
olmayan kişiler tarafından basitleştirilmesini 
sağlayacağını belirterek, “Temmuz 2002 yılından 
sonra gelip, ülkedeki kalma süresini (90 gün) 
ihlal edenler ve uzun yıllardır bu idari suçun 
bedelini ödeyenlerden bahsediyorum. Rusya’da 
mahkum edilen ve hapisten çıktıktan sonra ülkeyi 
terk edemeyen kişiler, İçişleri Bakanlığı’na başvu-
rabilir ve vatandaşlığa kabul edilmek için temel 
teşkil edecek kimlik belgesi alabilirler. Ayrıca, 
bakanlık nitelikli yabancı uzmanlar için prose-
dürü basitleştirmeyi planlıyor” dedi.

İçişleri Bakanlığı, Rus 
vatandaşlığının alınmasını 

kolaylaştırıyor

“Avito Auto” internet servisi tarafından 
yürütülen anket sırasında sürücülerden, 
para cezasına çarptırıldıkları en yaygın 
suçlardan bazılarını seçmeleri istendi. 
Bunun sonucunda, ankete katılanların 
yüzde 80’i genellikle hız sınırını geçtikleri 
için para cezası yediklerini ifade etti. İkinci 
ve üçüncü sıralarda yüzde 40 ile emniyet 
kemerinin takılı olmaması ve hareket 
halindeyken cep telefonu ile konuşma 

cezası yer alıyor. 
En sık rastlanan ve ilk 5’e giren cezalar 

arasında yanlış yerde park etme (yüzde 
18) ve dönüş sinyallerinin kullanılmaması 
(yüzde 17) geliyor. 

Ruslar, şerit hatası (yüzde 16), yanlış 
yerde sollama (yüzde 13) ve kırmızı ışıkta 
geçme (yüzde 10) suçları yüzünden de 
düzenli olarak para cezası aldıklarını itiraf 
ettiler. 

Katılımcıların sadece yüzde 2’si alkollü 
araba kullanmaktan ceza aldıklarını 
bildirdi. Katılımcıların çoğu (yüzde 72), altı 
ay boyunca para cezası olarak bin rubleden 
fazla ödeme yapmadıklarını söyledi. Katı-
lımcıların yaklaşık beşte biri 5 bin rubleye 
kadar ödeme yaptı. Diğer yüzde 4’lük 
kısım 10 bin ruble ve yüzde 2’lik kısın bu 
miktardan daha fazla para ödemek zorunda 
kaldığını belirtti.


